ПЕНСИОННЫЙ ФОНД

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

29.02.2016 № 33

Луганск

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
В МИНИСТЕРСТВЕ ЮСТИЦИИ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

03.03.2016 № 108/455

Об утверждении Порядка движения средств Пенсионного Фонда

Луганской Народной Республики на счетах, открытых в органах

Государственного казначейства Луганской Народной Республики

Руководствуясь статьями 29, 30, 42 Закона Луганской Народной

Республики “О системе исполнительных органов государственной власти

Луганской Народной Республики” от 25 июня 2014 г. №14-I, Положением о

движении средств единого взноса на общеобязательное государственное

социальное страхование, утвержденным приказом Министерства финансов

Луганской Народной Республики от 24 декабря 2015 г. №122,

зарегистрированным Министерством юстиции Луганской Народной

Республики от 14 января 2016 г. №11/358, Положением о Пенсионном Фонде

Луганской Народной Республики, утвержденным постановлением Совета

Министров  Луганской  Народной  Республики  от 30  декабря  2014  г.

№02-04/28/14, с целью нормативного урегулирования процесса движения

средств     Пенсионного      Фонда      Луганской      Народной      Республики,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Порядок движения средств Пенсионного Фонда

Луганской Народной Республики на счетах, открытых в органах

Государственного казначейства Луганской Народной Республики

(прилагается).

2. Юридическому отделу Пенсионного Фонда Луганской Народной

Республики направить настоящий приказ в Министерство юстиции

Луганской Народной Республики для государственной регистрации.

3. Порядок движения средств Пенсионного Фонда Луганской Народной

Республики на счетах, открытых в органах Государственного казначейства

Луганской  Народной  Республики,  утвержденный  настоящим  приказом,

вступает  в  силу  одновременно  на  всей  территории  Луганской  Народной

Республики  по  истечении  10  (десяти)  дней  после  дня  его  официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель

Пенсионного Фонда Т.М. Васильева

УТВЕРЖДЕН

приказом Пенсионного Фонда

Луганской Народной Республики

от 29.02.2016 № 33

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

В МИНИСТЕРСТВЕ ЮСТИЦИИ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

03.03.2016 № 108/455

Порядок

движения средств Пенсионного Фонда Луганской Народной Республики

на счетах, открытых в органах Государственного казначейства

Луганской Народной Республики

1. Настоящий Порядок движения средств Пенсионного Фонда

Луганской Народной Республики на счетах, открытых в органах

Государственного   казначейства    Луганской    Народной    Республики

(далее - Порядок) определяет механизм учѐта поступлений средств и

осуществления расходов Пенсионного Фонда Луганской Народной

Республики.

2. В данном Порядке термины «страхователи», «единый взнос на

общеобязательное государственное социальное страхование» употребляются

в   значениях,   закрепленных   в   Законе   Луганской   Народной   Республики

«О едином взносе на общеобязательное государственное социальное

страхование» от 28 декабря 2015 года №78-ІІ.

3. С целью учета поступлений средств и осуществления расходов

Пенсионный Фонд Луганской Народной Республики (далее – Фонд)

открывает счета в органах Государственного казначейства Луганской

Народной Республики (далее – Казначейство).

Счета открываются на имя Фонда по балансовым счетам 3717 (счета

государственных внебюджетных фондов) (далее – счет 3717) и 3521

(регистрационный счет распорядителей средств общего фонда

государственного  бюджета  для  учета  движения  средств,  выделенных  из

2

общего  фонда  государственного  бюджета,  в  соответствии  с  бюджетными

назначениями распорядителям) (далее – счет 3521).

Обслуживание средств на счетах Фонда, открытых в Казначействе,

осуществляется на основании договора на расчетно-кассовое обслуживание,

заключенного Фондом - с одной стороны, и Казначейством - с другой

стороны.

4. После распределения Казначейством сумм единого взноса по видам

общеобязательного государственного социального страхования в

соответствии с определенными действующим законодательством Луганской

Народной Республики пропорциями (в процентах), часть уплаченных

страхователями сумм единого взноса на общеобязательное государственное

социальное страхование перечисляется на открытый в Казначействе счет

Фонда 3717.

5. Средства Государственного бюджета Луганской Народной

Республики для выплаты пенсий перечисляются Министерством финансов

Луганской Народной Республики на открытый в Казначействе счет Фонда

3521.

6. Средства, поступившие на счета территориальных управлений

Фонда, открытые в Государственном банке Луганской Народной Республики

(далее – Банк), (доплата до сумм страховых взносов, не меньшей размера

минимального страхового взноса, другие поступления) перечисляются

территориальными управлениями Фонда (по письменному распоряжению

Фонда) на счет Фонда, открытый в Банке.

7. Невыплаченные средства, поступившие на открытые в Банке счета

территориальных управлений Фонда, от учреждений, уполномоченных

выплачивать пенсии, а также иные средства, зачисленные на счета

территориальных управлений в соответствии с действующим

законодательством, перечисляются (по письменному распоряжению Фонда)

на открытый в Казначействе балансовый счет Фонда 3717 и используются для

выплаты пенсий.

8. Фонд распределяет средства в соответствии с утвержденными

сводными сметами и фактической потребностью на выплату пенсий.

9. На основании платежных поручений Фонда распределенные

средства перечисляются Казначейством:

на счета территориальных управлений Фонда, открытые в Банке;
на счета учреждений, уполномоченных выплачивать пенсии

пенсионерам силовых структур (в том числе на счета учреждений, в которых

3

лица могут находиться на полном государственном содержании и учреждений

исполнения наказаний);

на счет Фонда, открытый в Банке для финансового и материально-

технического обеспечения текущей деятельности Фонда и его

территориальных управлений.

10. Средства, поступившие от Фонда для финансирования выплаты и

доставки пенсий, территориальные управления перечисляют согласно

календарному графику выплаты пенсий на счета Государственного

Унитарного Предприятия Луганской Народной Республики «Почта Луганской

Народной Республики», Банка, а также на счета учреждений, в которых лица

находятся на полном государственном содержании и учреждений исполнения

наказаний.

11. Возврат излишне или ошибочно зачисленных на счета Фонда

средств осуществляется Казначейством на основании платежных поручений

Фонда.

12. Казначейство после проведения операций по счетам Фонда 3717 и

3521 на следующий рабочий день предоставляет представителям Фонда

выписки по счетам.

13. Средства, находящиеся на счете Фонда 3717 не подлежат изъятию.

Средства, находящиеся на счете Фонда 3521 используются только  по

целевому назначению.

14. Ответственность за целевое назначение и правильное

использование средств несет Фонд.

15. В случае неиспользования в текущем бюджетном году средств,

находящихся на счете Фонда 3717, они переходят на следующий бюджетный

год. В случае неиспользования в текущем бюджетном году средств,

находящихся на счете Фонда 3521, они подлежат возврату в Государственный

бюджет в порядке, установленном законодательством Луганской Народной

Республики.

16. В случае поступления на счет Фонда 3521 средств, проведенных в

прошлом бюджетном периоде как кассовые расходы, они перечисляются в

Государственный бюджет Луганской Народной Республики по коду

классификации доходов бюджета 24060300 «Другие поступления в

государственный бюджет согласно действующему законодательству».

Председатель Пенсионного Фонда

Луганской Народной Республики Т.М. Васильева